भारत सरकार Government of India. गृह मंत्रालय/Ministry of Home Affairs

महानिदेशक कार्यालय/ Office of the Directorate General.

सशस्त्र सीमा बल /Sashastra Seema Bal पर्वी खंड-V, आर० के० प्रम/Block-V (East), R.K. Puram, नई दिल्ली New Delhi-110066

No. 435/RC/SSB/PET-PST/CT to SI(Non-GD)2023/ 90/2

Dated: - 26.10.2023

परिपत्र/Circular

सशस्त्र सीमा बल के उप-निरीक्षक (पायनियर. ड्राफ्ट्समैन, संचार और स्टाफ नर्स (महिला), सहायक उप-निरीक्षक (फार्मासिस्ट, रेडियोग्राफर. ऑपरेशन थिएटर टेकनीशियन, डेंटल टेक), सहायक उप-निरीक्षक (आशलिपिक), हेड कांस्टेबल (इलेक्ट्रीशियन, मैकेनिक, स्टीवर्ड और पशचिकित्सक) और कांस्टेबल (बढ़ई, ब्लैक स्मिथ, ड्राइवर, दर्जी, गार्डनर, मोची, पश्चिकित्सक, पेंटर, धोबी, नाई, सफाईवाला. रसोइया और जल वाहक)- 2023 के पदों पर आवेदन करने वाले सभी अभ्यर्थियों को यह सूचित किया जाता है की शारीरिक दक्षता परीक्षा (पीईटी) और शारीरिक मानक परीक्षण (पीएसटी), दिनांक 29.09.2023 से एसएसबी के विभिन्न भर्ती स्थलों पर आयोजित किये जा रहे हैं जो दिनांक 04.11.2023 को समाप्त हो जाएगा।

ऐसे अभ्यर्थी, जो अपरिहार्य परिस्थिति के कारण. निर्धारित तिथि और समय पर अपने आवंटित भर्ती स्थल पर उपस्थित नहीं हो पाए, वैसे अभ्यर्थी दिनांक 04.11.2023 या उससे पहले अपने निर्धारित भर्ती स्थल पर पीईटी/पीएसटी के लिए उपस्थित हो सकते हैं।

दिनांक 04.11.2023 के बाद एसएसबी द्वारा पीईटी/ पीएसटी के सन्दर्भ में कोई भी अनुरोध स्वीकार्य नहीं होगा।

It is inform to all candidates who applied for the post of Sub-Inspectors(Pioneer, Draughtsman, Communication Nurse(female), Assistant Sub-Inspectors (Pharmacist, Radiographer, Operation Theatre Technician, Dental Tech), Assistant Subinspector(Stenographer), Head Constables (Electrician, Mechanic, Steward & Veterinary) and Constables (Carpenter, Black Smith, Driver, Tailor, Gardner, Cobbler, Veterinary, Painter, Washerman, Barber, Safaiwala, Cook and Water Carrier)- 2023 in Sashastra Seema Bal that Physical Efficiency Test (PET) & Physical Standard Test (PST) conducted at various locations of SSB w.e.f 29.09.2023 and it will be completed by 04.11.2023.

Candidates who have not reported at their allotted recruitment venue by schedule date and time due to unavoidable circumstance, are once again intimated to report at their recruitment venue for their PET/PST on or before 04.11.2023.

No request regarding conduct PET/PST will be entertained by SSB after 04.11.2023.

कमांडेंट (भर्ती) / Com

कमांडेंट (भर्ती) Commandant (Rectt) महानिदेशालय, सशस्त्र सीमा बल(गृह मंत्रा.) Directorate General, SSB (MHA) पर्वी खण्ड-V आर के पुरम, नई दिल्ली 110000 East Block-V R K Puram Now Dalk: Co